
Grupa Burgo: 
Fabryka papieru wyposażona w system VoIP

„Cartiere Burgo“, nazwa fi rmy, którą we Włoszech każdy 
zna, co najmniej ze słyszenia, od 2007 roku fi rma nosi nazwę 
„Burgo Gruppe Spa“. Grupa Burgo znana jest w Europie 
i na całym świecie, zajmuje czołowe miejsce w świecie pod 
względem możliwości produkcji papieru.   

Zasadniczo możliwe jest, że każdy papier, który trzymamy 
w naszych rękach, wyprodukowany został przez Grupę Burgo: 
Począwszy od gazety codziennej oraz czasopism, przez etykie-
ty na butelkach wody mineralnej i książki dla dzieci, a koń-
czywszy na torbach na zakupy i wszelkiego rodzaju plakatach 
oraz jeszcze wielu innych produktach. 

Również nasi pracownicy są bardzo 
zadowoleni z nowego rozwiązania. Zrobi-
liśmy duży krok w stronę funkcjonalności, 
komfortu telefonowania i bezpieczeństwa 
używanych systemów. 
Chciałbym podkreślić, że lepszego syste-
mu, nie mogliśmy sobie wyobrazić! „ 

„ 

Ivan Nodari
Menedżer IT Grupy Burgo

innovaphone Case Study
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Grupa Burgo przeprowadziła modernizację 
infrastruktury komunikacyjnej w fi rmie 
i zdecydowała się na wdrożenie systemu 
telefonicznego od innovaphone
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12 fabryk, różne oddziały fi rmy oraz biura 
wyposażone zostały w nową, jednorodną 
infrastrukturę komunikacyjną

■  Firma założona w roku 1905 jako „Cartiera 
di Verzuolo Ing. Burgo & Co“, od roku 2007 
„Burgo Group spa“

■  Produkcja, dystrybucja, recykling, przetwa-
rzanie produktów leśnych, badania, projekty, 
rozwój oraz realizacja i wdrażanie nowych 
wytwórni papieru 

■  12 zakładów produkcyjnych we Włoszech 
i za granicą: w Belgii, Francji, Hiszpanii, 
Niemczech i w Polsce

■  Około 4.500 pracowników, liczne oddziały 
firmy i biura sprzedaży na całym świecie

Klient – Grupa Burgo

Głowny zakład produkcyjny, Avezzano

Grupa Burgo powstała w 1905 roku jako „Cartiera di Verzuolo Ing. Burgo & Co“. 

W 1918 roku fi rma stała się największym producentem papieru we Włoszech. 

Przez dziesięciolecia, fi rma Burgo wyspecjalizowała się w rozwiązaniach dla 

zrównoważonej produkcji, która stała się centralnym aspektem fi lozofi i produk-

tu. Produkcja rozpoczęła się od nowych rodzajów papieru (np. papieru na opa-

kowania lub przeznaczonego do pakowania żywności) i obejmuje nowe obszary 

działalności, takie jak dalszy rozwój produkcji oraz zaangażowanie w produk-

cję surowców. Otwarcie nowej fabryki Burgo w Ardenach w Belgii - jest jednym 

z największych zagranicznych oddziałów fabryki, w którym produkcja papieru 

uzupełniona została przez produkcję celulozy z minimalnym zużyciem wody – oz-

nacza przejście do bardziej zaawansowanego etapu internacjonalizacji.

Grupa Burgo, która od 2007 roku nosi nazwę „Burgo Group Spa” jest dziś 

jednym z najważniejszych europejskich producentów papierów powlekanych. 

Burgo to „wielostopniowy system”, który rozwinął się wokół tematu produkcja 

papieru: produkcja, dystrybucja, recykling, przetwarzanie produktów leśnych, ba-

dania, projekty, rozwój oraz realizacja i wdrażanie nowych wytwórni papieru.

Grupa Burgo z siedzibą w Altavilla Vicentina (miasto w północnych Włoszech 

w regionie Wenecja Euganejska) posiada 12 zakładów produkcyjnych we Wło-

szech i za granicą, a także wiele przedsiębiorstw powiązanych, takich jak Mozaika 

Srl, Burgo Distribuzione Srl, Burgo Factor spa, Burgo Energia Spa i wiele oddziałów 

handlowych na całym świecie. Oddziały Burgo we Włoszech: Avezzano, Chiampo, 

Duino, Lugo, Sarego, Sora, Tolmezzo, Treviso, Verzuolo i Vollorba. Za granicą Bur-

go reprezentowane jest w Belgii, Francji, Hiszpanii, Niemczech i w Polsce. Około 

4500 pracowników wygenerowało w 2012 roku obrót w wysokości 2,5 mld Euro.

Heterogeniczna infrastruktura, kompleksowe wymagania
„Sytuacja przed wdrożeniem nowego systemu była bardzo trudna,“ powiedział 

pan Ivan Nodari, Menedżer IT Grupy Burgo. „Ogólnie pojęta infrastruktura IT, 

a szczególności infrastruktura telefoniczna, były bardzo niejednorodne. Zarów-

no analogowe i cyfrowe rozwiązania wielu różnych producentów działały 

równolegle – oczywiście wraz ze wszystkimi trudności związanymi ze środowis-

kiem heterogenicznym.” Obok rozwiązania fi rmy Meridian zainstalowane były 

systemy Aastra, Ericson, Siemens i Ascom. Jednakże różnorodność systemów 

nie była jedynym problemem, który należało rozwiązać. Firma z tak dużą liczbą 

oddziałów i fabryk we Włoszech i za granicą dążyła do obniżenia kosztów komu-

nikacji, a jednocześnie do tego, aby zmiany przeprowadzone w infrastrukturze 

IT nie miały negatywnego wpływu na już istniejące inwestycje.

Girolamo Marchi
Dyrektor Zarządzający Grupą Burgo 



Wprowadzenie nowej infrastruktury powierzone zostało fi rmie IPway Srl, resel-

lerowi innovaphone z siedzibą w Vicenzy. 

IPway był wspierany przez dystrybutora innovaphone EDSlan. Najważniej-

szym tematem była skomplikowana infrastruktura telefonii: Burgo posiada 

15 oddziałów, które charakteryzowały się różnorodną strukturą (biura, biura 

sprzedaży, zakłady produkcyjne), a więc wymagania poszczególnych oddziałów 

były również bardzo zróżnicowane (telefony stacjonarne, telefony komórkowe, 

tablety oraz inne urządzenia mobilne, faksy, urządzenia DECT, adresy, numery 

telefonu, system alarmowy).

„Płynna migracja“ z innovaphone PBX: system, który 
zwyciężył

„Wyzwanie, które znajdowało się przed nami nie było łatwe“, powiedziała pani 

Simone Frison, prezes IPway. „Największą barierą do pokonania była różnorod-

ność zainstalowanych urządzeń oraz częściowo już długi okres ich użytkowania. 

Wszystko to było przeciwieństwem w stosunku do obecnych wymagań fi rmy: Tu 

na pierwszym planie stały: spójność usług, lepsza wydajność, integracja telefonii 

stacjonarnej i komórkowej, serwis niektórych usług, takich jak system alarmowy, 

wysoka dostępność i niezawodność systemu, stopniowa migracja, redukcja 

kosztów telefonicznych i ustanowienie usługi „Pomoc“. Wiedzieliśmy, że rozwią-

zanie od innovaphone jest dokładnie tym, które spełni wszystkie nasze oczeki-

wania. Otwarte, zgodne ze standardami, bezpieczne, wydajne i z doskonałym 

stosunkiem ceny do jakości.“

Po raz kolejny sprawdziła się koncepcja innovaphone „ płynnej migracji“, która 

umożliwia integrację nowego rozwiązania z istniejącą infrastrukturą, którą można 

wykorzystać następnie tak długo, jak jest to konieczne. W ten sposób inwestycje 

rozłożyć można było na dłuższy okres i nadal w pełni korzystać z istniejących 

umów serwisowych.

Praktyczne wdrożenie
Wybrane rozwiązanie wykorzystuje bramki VoIP innovaphone, które w później-

szym terminie zostały kompletnie zamienione na system telefoniczny innova-

phone PBX, umożliwiających jednoczesne podłączenie wszystkich istniejących 

systemów. W ten sposób tradycyjny system został przekształcony w nowoczesny 

system VoIP, ze wszystkimi korzyściami, zarówno w sensie ekonomicznym, jak 

i pod względem dostępnych aplikacji. 

W późniejszym terminie istniejące systemy w poszczególnych obiektach zostały 

połączone za pomocą bramek VoIP, bez przerw w eksploatacji. Jeżeli było to możli-

we, istniejące urządzenia analogowe zostały zachowane. W niektórych fabrykach 

zainstalowano nowe Multicell systemy DECT IP, w innych lokalizacjach istniejące 

systemy DECT połączono z nowym systemem VoIP, wykorzystując bramki VoIP.

Nowa platforma powstała w konfi guracji master-slave, co zapewnia wysoką 

niezawodność i maksymalną stabilność systemu. W przypadku awarii jednej 

Postawione cele i zadania

■  Infrastruktura IT, a szczególności infrastruk-
tura telefoniczna były bardzo niejednorodne, 
analogowe i cyfrowe rozwiązania różnych 
producentów

■  Przestarzałe urządzenia; konieczność inte-
gracji systemów stacjonarnych oraz bezprze-
wodowych; zwiększenie wydajności 

■  Redukcja kosztów, ochrona dotychczasowych 
inwestycji 

Produkcja papieru w Grupie Burgo 

Rozwiązanie

■  Płynna migracja, integracja istniejącej 
infrastruktury

■  Bramy VoIP: IP6010, IP6000 IP0010, IP3010, 
IP1060, IP800, IP810, IP305; adaptery analo-
gowe, bramy DECT IP1202, terminale końco-
we IP241, IP200, IP110, IP222 i IP232

■  Ponad 2.000 licencji, 19 interfejsów PRI i 33 
BRI interfejsy, 20 innovaphone PBX, 120 ad-
apterów analogowych, 160 multicell systemy 
zapewniające płynną obsługę i przełączanie 
rozmów pomiędzy kolejnymi stacjami bazowy-
mi (roaming i handover), 5 innovaphone bram 
VoIP, 9 innovaphone bram IP-DECT, około 
850 telefonów IP, 230 telefonów DECT i 20 
telefonów WiFi
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z dwóch central PBX, drugi system redundantny przejmuje automatycznie i bez 

zwłoki, funkcję centrali głównej.

Obecnie Grupa Burgo w pełni komunikuje się za pośrednictwem platformy VoIP 

z ponad 2000 licencjami użytkownika oraz stacjonarnymi i mobilnymi terminalami 

typu VoIP, DECT, WLAN i analogowymi. Wszyscy użytkownicy mogą korzystać 

z zalet wspólnej platformy, do których należą centralna książka adresowa, IVR 

(Interactive Voice Response), bezpieczna komunikacja i pełna integracja urzą-

dzeń, takich jak laptopy, komputery PC i smartfony. 

Aby jak najlepiej spełnić wymagania tak złożonego i różnorodnego rozwiąza-

nia, dokonano w zależności od lokalizacji, implementacji bram VoIP innovaphone, 

które można idealnie dopasować, zgodnie z wymaganiami klienta. Zakres bram 

do wyboru jest bardzo duży: od IP6010, IP6000, IP0010  przez IP3010, IP1060, 

IP800, IP810 aż do IP305. To samo dotyczy adapterów analogowych, termi-

nali DECT, bramy IP DECT IP1202, która służy do rozszerzenia innovaphone 

PBX o kompatybilnych abonentów terminali DECT, jak również terminali koń-

cowych, gdzie oprócz telefonów IP241, iP200 i wykorzystane mogą być telefony 

innovaphone najnowszej generacji IP110, IP222 i IP232. 

W infrastrukturę telekomunikacyjną w Grupie Burgo wdrożony został prak-

tycznie każdy typ urządzenia z portfolio produktów innovaphone. Podsumowanie 

w liczbach: aktywowano ponad 2000 licencji, 19 interfejsów PRI i 33 interfejsy BRI 

w sumie dla 626 kanałów głosowych, 20 centrali innovaphone PBX , 5 bramek 

VoIP, prawie 120 adapterów analogowych, około 160 multicell systemów zapew-

niających płynną obsługę i przełączanie rozmów pomiędzy kolejnymi stacjami ba-

zowymi (roaming i handover), 9 bram innovaphone IP-DECT, 850 terminali koń-

cowych IP, 230 terminali DECT i 20  telefonów WiFi.

Wnioski i plany na przyszłość
„Cieszymy się, że udało nam się sprostać kompleksowym wymaganiom tego 

projektu. Kluczem do naszego sukcesu jest zdolność zapewnienia niezawodne-

go, stabilnego, szybkiego, wysokoskalowalnego i w pełni integrowalnego systemu“ 

powiedziała pani Simone Frison. „Wszystkie wymienione  aspekty systemu VoIP od 

innovaphone umożliwiły nam wdrożenie optymalnego dla tego projektu rozwiązania.“

Pan Ivan Nodari dodał: „Osiągnęliśmy wszystkie nasze cele: elastyczność, 

wysoką wydajność, bezpieczeństwo komunikacji i oszczędności w obecnie cent-

ralnie zarządzanej infrastrukturze. Również nasi pracownicy są bardzo zadowoleni 

z nowego rozwiązania. Zrobiliśmy duży krok w stronę funkcjonalności, komfortu te-

lefonowania i bezpieczeństwa używanych systemów. Chciałbym podkreślić, że lep-

szego systemu, nie mogliśmy sobie wyobrazić. Teraz musimy jeszcze ocenić, które 

aplikacje Unifi ed Communications, poprawiłyby komunikację wewnętrzną w fi rmie“.

Korzyści dla klienta

■  Elastyczność, wysoka wydajność, bezpie-
czeństwo komunikacji i oszczędności w 
obecnie centralnie zarządzanej infrastrukturze

■  Znaczne obniżenie kosztów; bardzo zadowo-
leni pracownicy i klienci z powodu łatwiejszej 
obsługi i większej ilości różnorodnych funkcji

■  Krok w kierunku rozwiązania Unified 
Communications

Magazyn papieru
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■  Produkcja, dystrybucja, recykling, przetwarzanie produktów leśnych, badania, 
projekty, rozwój oraz realizacja i wdrażanie nowych wytwórni papieru 

■  Około 4.500 pracowników, liczne oddziały firmy i biura sprzedaży na całym 
świecie

Branża: 

W skrócie

■  Infrastruktura IT, a szczególności infrastruktura telefoniczna były bardzo 
niejednorodne, analogowe i cyfrowe rozwiązania różnych producentów

■  Przestarzałe urządzenia; konieczność integracji systemów stacjonarnych oraz 
bezprzewodowych; zwiększenie wydajności 

■  Redukcja kosztów, ochrona dotychczasowych inwestycji 

innovaphone AG
Böblinger Str. 76 | 71065 Sindelfi ngen | Germany
T  +49 7031 73009-0 | F  +49 7031 73009-99
info@innovaphone.com | www.innovaphone.com

Inne przykładowe wdrożenia – Case Study znajdują się tutaj: 
www.innovaphone.com
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■ Płynna migracja, integracja istniejącej infrastruktury
■  Bramy VoIP: IP6010, IP6000 IP0010, IP3010, IP1060, IP800, IP810, IP305; 

adaptery analogowe, bramy DECT IP1202, terminale końcowe IP241, IP200, 
IP110, IP222 i IP232

■  Ponad 2.000 licencji, 19 interfejsów PRI i 33 BRI interfejsy, 20 innovapho-
ne PBX, 120  adapterów analogowych, 160 multicell systemy zapewniające 
płynną obsługę i przełączanie rozmów pomiędzy kolejnymi stacjami bazowymi 
(roaming i handover), 5 innovaphone bram VoIP, 9 innovaphone bram IP-
DECT, około 850 telefonów IP, 230 telefonów DECT i 20 telefonów WiFi

■  Elastyczność, wysoka wydajność, bezpieczeństwo komunikacji i oszczędności 
w obecnie centralnie zarządzanej infrastrukturze

■  Znaczne obniżenie kosztów; bardzo zadowoleni pracownicy i klienci z powodu 
łatwiejszej obsługi i większej ilości różnorodnych funkcji

■ Krok w kierunku rozwiązania Unified Communications

Postawione cele i zadania:

Korzyści dla klienta:

Rozwiązanie:

Klient: Grupa Burgo


